
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Antonio Nannini 

Documento firmato digitalmente 
 
 

 
DETERMINAZIONE del SEGRETARIO GENERALE N. 356 

 
L'anno 2017, addì 2 del mese di agosto, nella Sede Camerale, il Segretario Generale Dott. Antonio 
Nannini ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento sotto indicato: 

OGGETTO:   SER.IN.AR.  - SERVIZI INTEGRATI D'AREA SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI - 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FONDO CONSORTILE ANNO 2017 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Atteso che la Camera di Commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini, nata 
dall’accorpamento delle Camere di Commercio di Rimini e di Forlì-Cesena, è socia di SER.IN.AR. 
- Servizi Integrati d'Area Società Consortile per Azioni, con sede legale a Forlì (FC), in Viale 
Corridoni, n. 18, già partecipata dalla Camera di Commercio di Forlì-Cesena; 

 Considerato che la Camera di Commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini attualmente 
partecipa a SER.IN.AR.nella misura complessiva del 4,93%; 

 Vista la nota prot. n. 169 del 03/04/2017, registrata al protocollo dell’Ente in data 04/04/2017 al n. 
0008864, con la quale il Presidente di SER.IN.AR., in attuazione di quando deciso 
dall’Assemblea ordinaria dei soci del 23/12/2016, la quale ha approvato il Regolamento per la 
determinazione dei contributi al fondo consortile per l’anno 2017, ha richiesto il versamento della 
somma pari ad euro 64.350,00 a titolo di apporto della Camera di Commercio della Romagna 
Forlì-Cesena e Rimini al fondo consortile per l’anno 2017, da liquidarsi al 50% entro il 30/06/2017 
e per il restante 50% entro il 30/09/2017, salva la facoltà di provvedere con unico versamento 
entro il 30/06/2017; 

 Considerato che l’Assemblea del 04/11/2016 ha approvato un piano di rifinanziamento societario 
con relativi obblighi assunti dai soci, per un triennio, di cui il 2017 rappresenta la prima annualità; 

 Atteso che, per effetto dell’accorpamento degli Enti camerali di Rimini e di Forlì-Cesena ed in 
attesa dell’approvazione del bilancio di previsione della Camera di Commercio della Romagna – 
Forlì-Cesena e Rimini sinora non si è potuto provvedere alla liquidazione del contributo; 

 Dato atto che il bilancio di previsione è stato approvato in data 29/06/2017 e che nello stesso è 
previsto lo stanziamento relativo all’apporto al fondo consortile di SER.IN.AR.; 

D E T E R M I N A 

1) di imputare la somma di euro 64.350,00 sul conto 330026 (mastro “Interventi Economici” conto 
“I.E. Quote Associative”) del bilancio preventivo 2017, con riferimento al piano delle iniziative gruppo 
C intervento n. 6, centro di costo Z001 (Pr. n. 628/2017); 
2) di liquidare l’importo di euro 32.175,00 quale prima rata contributo consortile per l’anno 2017 in 
favore di SER.IN.AR. - Servizi Integrati d'Area Società Consortile per Azioni; 
3) di autorizzare sin da ora la liquidazione della seconda rata del contributo consortile per l’anno 
2017, pari ad euro 32.175,00, entro il 30/09/2017. 
 
 
 
Area legale/AR/ss 
 


		InfoCamere - Firma digitale
	NANNINI ANTONIO
	InfoCamere - Firma digitale




